Quod negant eum facundum esse et ornatum in concionando, parum movet. Neque probo, tantam in eligendis Episcopis facundiae rationem haber. Quod longe utilius atque optabilius est:

(17) Vide epistolam episcopi de Richmond, infra Doc. 14.

(18) Eduardus Sourin; cfr opinionem de eo ab Exc.mo Kenrick expressam in epistula diei 14 X 1851 (Doc. 1).

(19) Episcopus de Richmond, vide Doc. 4 et 14.

Rev. Neumann verbum Dei nunciare poterit Germanis et Gallis suae Dioecesis. Utramque enim optime intelligit. Germani autem in Pennsylvania sunt longe plurimi.

Ceteris paribus, Americanum hominem alienigenis anteponendum [esse] censeo, praesertim si eloquentiae laude floreat. Rev. autem Neumann alios supra memoratos ecclesiasticae doctrinae et linguarum scientia longissime antecellit. Rev. Gulielmus Elder est vir egregius et optimae famae; nullo tamen modo idoneus, qui ad tantam Sedem eligatur.

Deum semper rogo, ut Eminentiam Tuam quam diutissime servet in bonum Ecclesiae.

Eminentiae Tuae

Humillimus in Xto famulus
† Ignatius Aloysius Reynolds
Episcopus Carolopolitanus

Iacobus Andr. Corcoran, Al. Prop. Fide
Secretarius pro temp.

Dabam Carolopoli, prid. Kal. Nov. an. 1851

6. - [sine diei et loci indicatione]. - Excerptum in versione italica epistulae Francisci Xav. Gartland, Episcopi de Savannah, ad Rev. Bernardum Smith. - Excerptum *originale* a Bernardo Smith exaratum: APF SRCG vol. 975 f° 93; *copia* typis cusa: APF Acta vol. 214 f° 52 (Sommario n. VI).

Lettera di Monsig. Gartland, Vescovo di Savannah:

Vi prego di far sapere a Sua Eminenza il Card. Prefetto della Propaganda, che essendosi la Sede Vescovile di Filadelfia una delle più importanti degli Stati Uniti, Monsig. O'Connor, l'attuale Vescovo di Pitsburgho, sarebbe il più adatto per quella Diocesi. E son certo che la sua nomina darebbe piacere tanto al clero quanto al popolo. In questo caso si potrebbe nominare il Rev. Sig. Purcell per la Diocesi di Pitsburgho.

D. Bernardo Smith

7. - 1851 XI 14, New York. - Epistula Ioannis Hughes, Archiepiscopi de New York, ad Card. Fransoni. - Orig.: APF SRCG vol. 975 f° 95-96; *copia* typis cusa: APF Acta vol. 214 f° 52-53 (Sommario n. VII).

Hanc epistulam non transscribimus, quia in ea non datur iudicium de tribus candidatis propositis pro Sede de Philadelphia, sed dantur tantum rationes quasdam generales, dissuidentes translationem episcoporum ab una Sede ad alteram in Statibus Unitis.

8. - 1851 XI 17, Wheeling. - Epistula Richardi Vincentii Whelan, Episcopi de Wheeling, ad Card. Fransoni. - Orig. : APF SRCG vol. 975 f° 97-97^v; copia typis eusa : APF Acta vol. 214 f° 53-53^v (Sommario n. VIII).

Wheeling, die 17^a Nov. 1851

Eminentissime et Rev.me D.ne,

Cum pro Dioecesi Philadelph. tria nomina mihi missa fuerint, utpote eorum qui sint ad hoc munus idonei et tanto honore digni, hac de re sententiam meam Sanctae Sedi per Eminentiam Tuam exponere jamjam debui. In excusationem sit praecipue aegritudo non sine periculo vitae, cui fas sit addere et rerum agendarum copiam et difficultatem seligendi quem ut vere idoneum proponearem.

Prius ab Ill.mo et R.mo D. Kenrick nominatum (D. Rev. Ed. Purcell) commendare nolle. Tardius ad sacrum ministerium admissus, dum in saeculo viveret aliquando officium religionis negligens, et exinde multum deditus rebus fere omnino saecularibus Ecclesiae, nec mihi videtur abundare scientia ecclesiastica, nec etiam vigorem animi (anglice : *Energy*) habere, qui ita necessarius est in praesenti statu rerum nostrarum. Carere etiam videtur, quamvis sacerdos bonorum morum, fervore et devotione tam in Episcopo optandis, qui debet esse forma gregis.

Secundo loco positum (Rev. Newman [*sic*]) et scientiam et pietatem debitam habere existimo; in sua Congregatione et pro Missionibus perutilem [eum] esse scio. Mea tamen sententia non satis novit opiniones, necessitates, mores, exigentias, statum populi nostri, et quoad exteriorem hominem valde distat a norma quae hactenus inter nos, propter adjuncta rerum, numerum praecipue Protestantium et aliorum, necessaria visa est, ut quis Episcopali officio digne et utiliter fungeretur.

Tertius (Rev. Guilel. Elder) junior est et experientia Missiōnum omnino caret. Hunc post aliquot tantum annos commendandum putarem.

Inter tres secundum ego mallem commendare Eminentiae Tuae.

Omnia Tibi fausta precans

Eminentiae Tuae

Obed.mus et Obseq.mus

†Richardus Vincentius Whelan

Episcopus Whyls.

9. - 1851 XI 17, Baltimore. - Ultima pars epistulae Francisci Patritii Kenrick ad Card. Fransoni. - *Orig.*: APF SRCG vol. 975 f° 99; *copia typis cusa*: APF Acta vol. 214 f° 53^v-54 (Sommario n. IX).

Eminentissime et R.me Pater

[...]

Liceat adjungere omnia feliciter hactenus contigisse, meque litteras jamjam editurum [esse] convocationis concilii pro quarta post Pascham dominica (20). De successore in Sede Philadelphiensi magna me tenet sollicitudo; vix enim res moram patitur, quum Ecclesiae cathedralis erectio a quinquennio copta, vix possit progredi sede vacante, et res temporales illius Dioecesos et spirituales providum et peritum exigant rectorem. Ex tribus quos jam commendavi sacerdotibus P. Joannes Nepomucenus Neumann dignissimus certo est, si pietatem, doctrinam, peritiam munerum ecclesiasticorum, aliasque egregias dotes spectes, et Anglo idiomate, sicut et Germanico, facile utitur; sed dissimulare non possum ei obstare in civitate adeo insigni, quod Bohemus sit gente, ideoque haud adeo facundus ad aures demulcendas, moribus etiam diversus a nostratisbus. Facundia, ingenio, rerum gerendarum temporalium peritia praestat Eduardus Purcell, et labore omni, quatenus noverim, caret, sed haud adeo praeceps virtute, zelo, disciplinae ecclesiasticae studio. Gulielmus Elder, alumnus Collegii Urbani, triginta duos annos natus, pietate et doctrina ornatur, sed haud valet rerum peritia gerendarum, quum hactenus in tradenda theologia in Collegio Emmitsburgensi occupatus sit. Baltimori ex genere spectabili pietate ortus, mihi carissimus est ob mores simplices et integros. Oro ut S. Congregatio pro sapientia sua seligat quanticus, quem ex tribus idoneum magis et Ecclesiae utilem judicaverit.